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Peter Kleissner

Grunder, Entwickler und CEO von Intelligence X ist der Osterreicher Peter Kleissner,
der sich bereits im Alter von 18 Jahren einen Namen in der IT-Branche gemacht hat.
Kleissner ist seit mittlerweile mehr als zehn Jahren in der IT-Sicherheitsindustrie als
Programmierer und Berater tatig. Nach seinem Engagement als Sicherheitsanalyst
bei der Deutschen Bank in Frankfurt, hat Kleissner das weltweit gréfite Botnet
Monitoring System Virus Tracker entwickelt und 2015 an das US-Unternehmen
LookingGlass Cyber Solutions verkauft. Der Launch von Intelligence X markiert den
vorldufigen Hohepunkt seiner Karriere als IT-Security Experte und Unternehmer.

Uber _lIntelligenceX

Intelligence X ist ein unabhangiges europaisches Technologieunternehmen, das im
Jahr 2018 von Peter Kleissner gegrindet wurde. Das Unternehmen mit Sitz in Prag
betreibt eine gleichlautende Suchmaschine sowie ein Datenarchiv. Die kostenfreie
Suchmaschine ermdoglicht erstmals, unkompliziert und schnell festzustellen, ob
eigene personliche Daten wie E-Mail-Adressen, Telefonnummern, [IP-Adressen,
Kreditkartendaten oder &hnliches im Internet kursieren bzw. von einem Datenleck
betroffen sind. Im Gegensatz zu herkémmlichen Suchmaschinen durchsucht
Intelligence X alle Bereiche des Internets, darunter auch das Darknet (z.B.Tor).
Intelligence X bietet neben der kostenfreien Suchmaschine auch ein fir Unternehmen
adaptiertes kostenpflichtiges Modell an. Weiter Informationen unter https://intelx.io
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Wien, 10. Oktober 2018 _Intelligence X

Globaler Launch von Intelligence X: Erste
Suchmaschine fur das Darknet geht online

Der Programmierer und IT-Security Experte Peter Kleissner launcht mit Intelligence X die
erste Suchmaschine mit der Uberprift werden kann, ob persdnliche oder sensible Daten
im Internet geleakt wurden. Website ab sofort unter intelx.io abrufbar

Ganz einfach und jederzeit Uberprifen, ob persénliche Daten im Internet kursieren oder
von einem Leak betroffen sind? Was bislang nur hochspezialisierten IT-Spezialisten
und Unternehmen vorbehalten war, kann ab sofort mit Intelligence X von jedem Nutzer
in Sekundenschnelle Uberprift werden. Wahrend herkémmliche Suchmaschinen fir
gewohnlich dazu genutzt werden, um nach einem weitgefassten Spektrum alltaglicher
Informationen zu suchen, hilft Intelligence X die Nadel im digitalen Heuhaufen zu finden.
So wird bei Intelligence X nicht nach Namen oder Bildern gesucht, sondern nach E-Mail-
Adressen, Domains, Kreditkartennummern, IP-Adressen oder Telefonnummern.

,Mit Intelligence X haben wir erstmals eine Suchmaschine geschaffen, mit der jederzeit
mithilfe einer einfachen Suche festgestellt werden kann, ob persénliche Daten im Internet
kursieren und méglicherweise von einem Datenleck betroffen sind. Im Gegensatz zu
herkémmlichen Suchmaschinen graben wir mit Intelligence X wesentlich tiefer und
durchsuchen auch die entlegensten Bereiche des Internets’, so IT-Security-Experte und
Grinder von Intelligence X Peter Kleissner bei der Vorstellung der Suchmaschine in Wien.

Das Darknet mit einem Mausklick durchsuchen

Intelligence X ist darauf spezialisiert, in Bereichen des Internets zu suchen, die
von herkdmmlichen Suchmaschinen nicht bertcksichtigt werden. Dabei ist unter
anderem das Darknet und andere fur gewdhnlich nicht zugéangliche Bereiche des
Internets wie Peer-To-Peer Systeme eingeschlossen. Die Suchergebnisse werden von
Algorithmen ermittelt und nach einem X-Score gereiht, der die Relevanz bestimmt.
Jedes Einzelresultat kann vollstandig in einer Detailansicht angesehen werden in der
man das Ursprungsdokument sieht und Metainformationen wie zum Beispiel das Datum
aufgelistet werden. Auch Suchbegriffe die sich in einem Dokument befinden (d.h. zum
Beispiel eine E-Mail-Adresse in einem PDF Dokument) werden automatisch aufgelistet.
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Cyber Security fir Unternehmen

Zuséatzlich zur kostenfreien Suchmaschine bietet Intelligence X fir Unternehmen und
Organisationen ein kostenpflichtiges Premiummodell in Form eines monatlichen Abos
in der Hoéhe von 99 Euro pro Monat und Nutzer an. ,Wir bieten Unternehmen und
Organisationen erstmals ein Werkzeug, mit dem jederzeit undin Echtzeit (iberpriift werden
kann, ob Firmen- oder Nutzerdaten im Internet geleakt und missbrduchlich verwendet
werden. Das ist ein Meilenstein in Sachen |IT- und Datensicherheit’, so Kleissner.

Das Premiummodell bietet noch detailliertere Suchergebnisse und einige fir
den professionellen Gebrauch entwickelte Features, wie beispielsweise eine
Benachrichtigungsfunktion sowie die Madglichkeit, Intelligence X in bestehende
Unternehmensprozesse zu integrieren.
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Glossar

X-Score

Darknet

Deepnet

API

Bulk access

Bucket

Proxy

Crawler

Cache

_Intelligence X

X-Score ist eine Zahl, die die Relevanz von Suchresultaten
angibt. Je hoher der X-Score, desto relevanter ist das
Suchergebnis.

Das Darknet ist ein Netzwerk, in dem man nur mithilfe von
Spezialsoftware (z.B. einem Proxy) zugreifen kann. Es gibt
verschiedene Implementierungen von Darknets - ein sehr
bekanntes ist Tor. Sie zeichnen sich Ublicherweise dadurch
aus, dass Besucher anonymisiert werden.

Dieser Begriff wird von Intelligence X nicht verwendet.

API bedeutet Application Programming Interface, zu
Deutsch Programmierschnittstelle. Mithilfe einer API
kdnnen Programme in bestehende Software oder
Unternehmensprozesse automatisiert eingebunden werden.

Bulk access bedeutet viel Zugriff auf einmal. In der Praxis bei
Intelligence X heif3t das, viele Suchanfragen in kurzer Zeit
durchzufthren bzw. auf viele Ergebnisse zuzugreifen. Dies ist
besonders fur Unternehmen und automatisierten Zugriff von
Bedeutung.

Ein Bucket (Deutsch Kiibel) ist eine Kategorie, in der man bei
Intelligence X suchen kann. Ein Beispiel ist der Bucket Darknet,
ein weiterer ist Wikileaks.

Ein Proxy ist ein Programm, das Abfragen aus einem Netzwerk
in ein anderes weiterreicht. Es erlaubt verschiedene Netze
miteinander zu verbinden.

Ein Crawler, auch Spider genannt, ist ein automatisiertes
Programm, dass das Internet oder bestimmte Bereiche
durchsucht um einen Index der Inhalte zu erstellen. Es sorgt
dafur, dass der Datensatz immer aktuell bleibt.

Ein Cache ist ein Programm, das Inhalte zwischenspeichert.
Das hat den Vorteil, dass gecachte Inhalte schneller verfagbar
sind sowie auch dann verflgbar sind, wenn die urspringliche
Quelle nicht erreichbar ist.
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Wissenswertes zum Darknet

_ Rund 10.000 aktive Websites

_ 3.505.683 erfasste Resultate

_ 4.302.944 Suchbegriffe, die 85.403.383 mal in Dokumenten aufscheinen,
davon _1.282.052 E-mail Adressen

_ 37963 Telefonnummern

_128.343 Bitcoin Adressen

Wissenswertes zum Internet in Nordkorea

_ 24 aktive Websites
_490.850 erfasste Resultate
_ 11457 Suchbegriffe, die 2.486.407 mal in Dokumenten aufscheinen,

davon _ 83 E-mail Adressen

_ 12 Telefonnummern

Stand: 10.10.2018
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About Product Blog

NSA-like search engine

Advamced

Enter a domain, URL, E-Mail, IP, CIDR, Bitcoin address, and more...

v Terms of Service Privacy Policy Contact

About Product Blog

Advanced

webmail trumporg.com Sea

For all inquiries, please contact info@ivankatrump.com.

Press Inquiries

For all press inquiries, please contact press@ivankatrump.com.

Privacy Inquiries

For all privacy inquiries, please contact privacy@ivankatrump.com

Jobs

We are always interested in hearing from creative, passionate and driven individuals, whether you’re a freelance photographer, a m
in between.

ontact us at jobs@ivankatrump.com.

https://azplcpnlell2.prod.iad2.secureserver.net: 2083/
http://form. trumporg. com/wp-login.php
-Beemsee

/Exploits Found

Name: Donald John Trump

Alias: Donald A Trump

Address: 725 5th Ave APT 24FL, Mew York, Mew York(Current)
55N: @86-38-50955

Phone Number: 561-835-9478(out of service) (646)-736-1779(0LD) , (561) 833-8997 (OLD)
Email(s): dtrump@suddath.com

WELCOME TO #0pTrump
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name;partei;gebdat;email;tel;anschrift;

Bures Doris;Sozialdemokratische Partei A-sterreichs;@3.08.1962;doris.bures@parlament.gv.at;;Parlament, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien;
Kopf Karlheinz;A-sterreichische Volkspartei;27.86.1957;karlheinz.kopf@parlament.gv.at,thomas.lang@parlament.gv.at,Andrea.Burgstaller@parlament

Hofer Norbert, Ing.;Freiheitliche Partei A-sterreichs;82.03.1971;norbert.hofer@parlament.gv.at,norbert.hofer@fpoe.at,rene. schimanek@parlament.gv.at, Inas Leitner@parlamer
Alm Mikolaus, Mag.;NEQS - Das neue E-sterreich und Liberales Forum;30.08.1975;nikolaus.alm@parlament.gv.at;+43 50705 @7@;Klub von NEOS, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1817 Wie
Amon Werner, MBA;A-sterreichische Volkspartei;28.85.1969;werner.among@parlament.gv.at;+43 1 401 18-4763;Parlamentsklub der A-sterreichischen Volkspartei, Dr. Karl Renner-
Angerer Erwin;Freiheitliche Partei A-sterreichs;38.12.1964;;+43 664 337 36 5@;Freiheitlicher Parlamentsklub, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien;

Antoni Konrad;Sozialdemokratische Partei ﬁ—ster‘r‘eichs;ﬁa.BS.1964;konrad.antoni@parlament.gv.at;+43 664 885 48 674;Kleadorf 84, 3843 Schrems;

Aslan Aygh¥%l Berivan, Mag.;Die Gril¥nen;16.16.1981;berivan.aslan@gruene.at;;Der Gri%ne Klub im Parlament - Klub der Gri%nen Abgeordneten zum Mationalrat, Bundesrat und E
Aubauer Gertrude, Mag.;i—ster‘r‘eichis(hs Volkspartei;13.07.1951;gertrude. aubauer@parlament.gv.at;+43 1 481 18-4693;Parlamentsklub der A-sterreichischen Volkspartei, Dr. k
Auer Jakob;A-sterreichische Volkspartei;31.08.1948;jakob.auer@parlament.gv.at;+43 7241 23 11;Heitzing 8, 4652 Fischlham;

Bacher Walter;Sozialdemokratische Partei A-sterreichs;62.@9.1962;walter.bacher@parlament.gv.at;+43 1 401 18-3726;Die Sozialdemokratische Parlamentsfraktion - Klub der sc
Bayr Petra, MA;Sczialdemokratische Partei 3«—3t9r‘rei(h§;28.94.1968;petr‘a.hayr‘@par‘lament.gv.at;+4} 1 481 18-3685;Die Sozialdemokratische Parlamentsfraktion - Klub der sozi
Becher Ruth, Mag.;Sozialdemokratische Partei ﬁ—sterreichs;zs.al.1956;r‘uth.becher‘@par‘lament.gv.at;m} 1 481 18-3586;Die Sozialdemokratische Parlamentsfraktion - Klub der
Belakowitsch-Jenewein Dagmar, Dr.;Freiheitliche Partei A-sterreichs;24.08.1968;dagmar.belakowitsch-jenewein@parlament.gv.at,dagmar.belakowitsch-jenewein@fpoe.at;;Freihei
Berlakovich Nikolaus, Dipl.fIng.;E—sterr‘eichis:he Volkspartei;e4.86.1961;nikolaus.berlakovich@parlament.gv.at;;Parlamentsklub der E-sterreichischen Volkspartei, Dr. Kar
BA9sch Reinhard Eugen, Dr.;Freiheitliche Partei A-sterreichs;16.81.1957;reinhard.boesch@fpoe.at,reinhard.boesch@parlament.gv.at;+43 676 334 94 46;Freiheitlicher Parlamer
Brosz Dieter, MSc;Die GPZ\Xnen;lZ.11.1968;dieter‘.br‘nsz@gruene.at;+43 1 401 18-6691;Der Gri%ne Klub im Parlament - Klub der Grilnen Abgeordneten zum Nationalrat, Bundesrz
Bri%ckl Hermann;Freiheitliche Partei A-sterreichs;@3.11.1968;;+43 7712 23 @8;Freiheitlicher Parlamentsklub, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1€17 Wien;

Brunner Christiane, Mag.;Die Gri%nen;23.89.1976;christiane.brunner@parlament.gv.at,christiane.brunnerfigruene.at;+43 1 401 10-6383;Der GrA%ne Klub im Parlament - Klub der
Buchmayr Harry;Sczialdemokratische Partei ﬁ—sterreichs;es.el.lgﬁ;h.buchmayr‘@aon.at;ﬂ} 664 238 @5 11;Die Sozialdemokratische Parlamentsfraktion - Klub der sozialdemokrz
Cap Josef, Dr.;Sozialdemokratische Partei ﬁ—sterreichs;m.Bl.lQSZ;josef.cap@spoe.at;;Die Sozialdemokratische Parlamentsfraktion - Klub der sozialdemokratischen Abgeordne
Darmann Gernot, Mag.;Freiheitliche Partei A-sterreichs;07.87.1975;gernct.darmann@parlament.gv.at;;Freiheitlicher Parlamentsklub, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1817 Wien;
Deimek Gerhard, Dipl.-Ing.;Freiheitliche Partei ﬁ—ster‘rﬂeichs;ﬁ@.Bl.1963;ger~har~d.deimek@Fpoe.at;M! 1 481 1@-7@12;Freiheitlicher Parlamentsklub, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1
Diesner-Wais Martina;A-sterreichische Volkspartei;1@.e2.1968;martina.diesner-wais@parlament.gv.at;+43 1 401 10-4687;PA%rbach 96, 3944 PA¥rbach;
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[ Document = Metadata [ Selectors = Actions
CIA.gov Employees Email Addresses Directory

David Webb Sales  Sales Representative dwebb@cia.gov  david.webbjgcia.gov Reston VA

Pamela Landy Sales  Sales Representative plandy@cia.gov pamela.landy@cia.gov Reston VA

Terry Thompson Marketing Program Manager tthompsongcia.gov terry.thompson@cia.gov Purcellville VA

Elizabeth Brambo Marketing Public Relations ebrambo@cia.gov elizabeth.brambo@cia.gov Reston

Tamara Smoot Marketing College Relations tsmoot@cia.gov tamara.smoot@cia.gov Reston VA

Simon Marsh Marketing Employment and Communications Director smarsh@cia.gov simon.marsh@cia.gov London

Paul Graver Marketing Deputy Chief, Global Communications Services pgraver@cia.gov paul.graver@cia.gov Washington DC
Jeff Kilkenny  Marketing Senicr Product Evaluator jkilkenny@cia.gov jeff.kilkenny@cia.gov  Washington DC

Ricky Hayes Finance & Administration Chief Program Practices Group rhayes@cia.gov ricky.hayes@cia.gov Washington DC
Gary Noakes Finance & Administration Program Manager gnoakes@icia.gov gary.noakes@cia.gov Washington DC

Patra Lewis Finance & Administration diversity Program Manager plewis@cia.gov petra.lewis@cia.gov Washington DC
Joseph Cooper  Finance & Administration Chief Operating Officer jcooper@cia.gov joseph.cooperficia.gov  Washington DC

Warner Workman Finance & Administration Senior Program Manager wworkman@cia.gov warner.workman@cia.gov Fredericksburg VA
Dale Grove Finance & Administration Senior Project Officer dgrove@cia.gov dale.grove@cia.gov Washington DC

Jeri Benedict Finance & Administration Program Manager for Training Operations jbenedict@cia.gov jeri.benedict@cia.gov  Washington
Bambi Coupland Finance & Administration Consultant bcoupland@cia.gov bambi.coupland@cia.gov Washington DC

Larry Brisky Finance & Administration Program Manager lbrisky@cia.gov larry.brisky@cia.gov Washington DC

Michelle Cq Finance & Administration Program Manager mcg@cia.gov michelle. cq@icia.gov Washington DC

Michelle Murphy Finance & Administration Praogram Manager mmurphy@cia.gov michelle.murphy@cia.gov Reston VA

Donna Snead Finance & Administration Program Manager dsnead@cia.gov donna.snead@cia.gov Warrenton VA

Calvin Andrus  Finance & Administration Program Manager candrus@cia.gov calvin.andrus@cia.gov  Sterling VA

Wesley Wilson Finance & Administration Program Manager wwilson@cia.gov wesley.wilson@cia.gov  Washington DC

James Mast Finance & Administration Program Manager jmast@cia.gov  james.mast@cia.gov Manassas VA

Linda Swiatowy Finance & Administration Program Manager-Information Architecture 1swiatowy@cia.gov linda.swiatowy@cia.gov Chantilly VA

Data is provided by our cache and subject to our policies.
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Ruckfragehinweis

PR Agentur LOEBELL NORDBERG
Mag. Martin Farsatz, MA

Mail: mf@loebellnordberg.com
Tel.: +431890 44 06 17
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